
 
 

U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

 

 
SERVIZI SCOLASTICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 25 

 

OGGETTO: INDIZIONE GARA SERVIZIO SCUOLABUS..  

 

CIG ZC024A85C0   

 

L’anno 2018, il giorno 14 del mese di Agosto, la Responsabile del Servizio adotta la seguente 

determinazione. 

Richiamata la D.G. 09/2018 del 20/06/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile della Funzione “Edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza 

delle Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

Premesso che il servizio scuolabus dell’Unione è stato effettuato fino ad ora, dai dipendenti 

dei Comuni di Cella Monte e di Rosignano Monferrato comandati presso questa 

Amministrazione; 

Preso atto che il dipendente del comune di Cella Monte verrà collocato in pensione a partire 

dal 01/12/2018 e che per esigenze di servizio non sarà più disponibile presso questa Unione 

dal 01/10/2018; 

Considerato che l’Unione Collinare scrivente intende procedere con l’affidamento del Servizio 

scuolabus a ditta esterna nel periodo compreso tra il 01/10/2018 e il 21/12/2018; 

Visto il capitolato d’appalto per l’affidamento del servizio, allegato alla presente, ammontante 

ad € 3.240,00 così ottenuti: 12 settimane x ore 18 a settimana x € 15,00 (importo lordo 

comprensivo di ogni onere) all’ora; 

Visti: 

- L’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale “Fermo restando quanto 

previsto dagli artt. 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

adeguatamente motivato …; 

b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro …, mediante procedura negoziata 

previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici …”; 

- l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 che prevede testualmente che “Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore a € 40.000,00 … nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

Considerato che l’importo presunto del servizio per l’anno scolastico 2018/2019 è inferiore a 

€ 40.000,00 e, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio stesso, ai 

sensi del citato art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto tuttavia che, in considerazione delle peculiarità del servizio stesso e dell’utenza a cui 

è rivolto, al fine di garantire le migliori condizioni del mercato, il sistema più rispondente alle 

esigenze dell’Ente viene individuato mediante procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, 

del D. Lgs. 50/2016, mediante invito di n. 2 operatori economici; 

Dato atto che occorre provvedere ad assumere i necessari impegni di spesa; 

Visto il D.Lgs. 267/2001; 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visti i decreti di attribuzioni funzioni; 

 

 



DETERMINA 

 

Di approvare i seguenti documenti: 

1. Capitolato d'appalto per l'affidamento del servizio di trasporto alunni (guida scuolabus) 

delle scuole dei comuni dell'unione collinare terre di vigneti e pietra da cantoni; 

2. Bozza lettera di invito; 

3. Modello_A1_DichiarazioneRequisiti; 

4. Modello_B_Offerta; 

 di impegnare la spesa conseguente di € 3240,00 IVA +iva per un importo complessivo 

pari a € 3.952,80 iva compresa al codice di bilancio cod. 04.02.1 cap. 1900/1467/99, 

del bilancio 2018. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 

F.to Stefania Raso



 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

Li, 14/08/2018 

 

      IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

       (Dott. Armando Orciuoli) 

       F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Li, 14/08/2018 

 

       IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

        (Dott. Armando Orciuoli) 

        F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Ente sul sito web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Li,  05/12/2018 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 
 

F.to Stefania Raso 

 

 

 

 

Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 

 

Li,        

IL SEGRETARIO  

Dr. Giulio Amadei 

 

 

 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/

